
  

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

 Чиканская средняя общеобразовательная школа 

666417, Иркутская область, Жигаловский район, с. Чикан, ул. Школьная 1, тел. 89397944823 

e-mail: chikschule @ mail.ru 

 

П Р И К А З № 9 9 - О Д  

от 01.09.2023 г. 

 

Об организации работы по охране труда 

 

В соответствии с требованиями Трудового Кодекса Российской Федерации (Федеральный 

закон от 30.12.2001 №197-ФЗ), «Рекомендациями по организации службы охраны труда в 

организации», утвержденными Постановлением Минтруда России от 08.02.2000 № 14, в 

соответствии Федеральным законом от 02.07.2021 № 311-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой 

кодекс Российской Федерации», в целях предупреждения производственного травматизма и 

профессиональных заболеваний, обеспечения здоровых и безопасных условий труда, повышения 

персональной ответственности за состояние охраны труд 

 

ПРИКАЗЫВАЮ :  

  

1. Общее руководство по обеспечению безопасных условий и соблюдению требований охраны 

труда по Чиканской средней школе оставляю за собой. 

2. Возложить обязанности по соблюдению законодательных и нормативных правовых актов по 

охране труда, производственной санитарии, обеспечению здоровых и безопасных условий 

труда в школе на заместителя директора по безопасности Карабельникову А.И.. 

3. В период отсутствия указанного должностного лица, исполнение возложенных на него 

обязанностей по вопросам охраны труда оставляю за собой. 

4. Обязать заместителя директора по безопасности Карабельникову А.И. обеспечивать 

непосредственное руководство по соблюдению требований охраны труда, а также: 

• обеспечивать здоровые и безопасные условия труда, выполнять распоряжения 

вышестоящих руководителей, предписания органов государственного надзора и 

контроля; 

• разрабатывать и выполнять в установленные сроки мероприятия по улучшению 

условий и охраны труда, предупреждению производственного травматизма и 

профессиональных заболеваний в подчиненных подразделениях; 

• обеспечивать исправное содержание оборудования, машин, механизмов и 

приспособлений в подразделении, своевременное их освидетельствование и ремонт в 

соответствии с действующими правилами и нормами; 

• обеспечивать выдачу и учет специальной одежды, специальной обуви и иных СИЗ 

работникам; 

• обеспечивать своевременное проведение инструктажей, а также обучение и проверку 

знаний по охране труда работников; 

• контролировать выполнение работниками требований охраны труда при выполнении 

служебных обязанностей; 

• поддерживать санитарно-гигиеническое состояние рабочих мест, производственных 

и бытовых помещений в соответствии с требованиями санитарного законодательства; 

• разрабатывать инструкции по охране труда для работников подчиненных 

подразделений, вести пропаганду безопасных методов работы. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 



 

 

Директор   Л.Л. Аксаментова 
 (подпись)  (инициал имени, фамилия) 

 
 
 
С приказом №99-ОД от «01» сентября 2023г.  работники ознакомлены: 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. работника 

Дата 

ознакомления 

Личная подпись 

работника 

    

    

 


		2024-06-24T09:42:13+0800
	Аксаментова Людмила Леонтьевна




